Lampas argentea, juxta sedem concionatoris suspensa, ante

imaginem beatae Mariae.

Fuit furto subrepta pridie seu nocte Purificationis beatae Mariae Vir

ginis 1732.

Scyphusparvus argenteus deauratus, ex dono domini Claudii

d'Ausque, canonici, ad usum communicantium in capella

sancti Ludovici, praeter alium similem, qui ad talen usum ,

sed anno 1665 dominus Zuallart tanquam magister accepit

extra thesaurariam, et applicuit calici capellae sancti Andreae.

Sex parva candelabra argentea , pertinentia ad sacellum

sanctae Annae, cum cruce ebanea et argentea.

Crux magna cum crucifixo et pede, totum ex argento, in

summo altari, ex dono reverendi domini Joannis Stratii, decani

et canonici'.

In dicto majori altari tabula lignea, ornata pluribus stellis

cum sole et luna, in qua reconditae sunt imagines argenteae,

videlicet undecim apostolorum, sanctorum Piati et Eleutherii,

sancti Caroli, cum representatione donatoris dictae tabulae,

scilicet domini Caroli Ladeuze, canonici et thesaurarii, cum

suis insignibus”.

Haec tabula cum dictis imaginibus et stellis fuit oblata regi secundum

ipsius mandatum anno 1691 praeter imaginem nostri Salvatoris. -

Lampas argentea suspensa ante imaginem beatae Mariae

juxta capellam sancti Eleutherii.

Fuit furto subrepta pridie seu nocte Purificationis B. M. V. 1732.

Corpus sancti Mariani, martyris; reliquiae sanctorum Eu

1) Par son testament, en date du 2 juin 1639, le doyen Stratius avait ordonné

de faire faire ce crucifix. Voici en quels termes : Thesaurariae ecclesiae

cathedralis mille florenos relinquo ad finem curandi ſieri crucem argenteam

cum crucifixo absque ulla deauratione, ad usum magni altaris quotidianum,

altitudine, ad minus, septem. pedum.

*) C'était le rétable du maitre-autel. Voyez ci-dessus, p. 90.
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sebii, Antigoni, ex argento, ex dono domini Petri Zuallart,

canonici. -

Ciborium argenteum, intus deauratum, ex dono domini

Petri Du Chambge, canonici.

Item aliud ciborium ex argento deaurato.

Extractum ad conficiendum novum lampadare juxta actam 27 junii

1720. MoNJEAN, secretarius.

Item pixis argentea ad servandum majorem Hostiam pro

remonstrantia.

Extractum ad conficiendum novum lampadare juxta actam 27 junii

1720. MoNJEAN, secretarius.

HoCCART.

Everard de Vinea lègue un calice en or à l’église de

Notre-Dame, à Tournai'.

1150-11 682.

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et

Spiritus sancti, amen. Attestatione sancte Scripture, qua di

citur : Memorare que sunt novissima tua, et in eternum non

peccabis, monemur, arguimur, ne in preparatione domus

Domini torpentes de talenti nobis commissi repositione in

manu exactoris torqueamur. Idem Salomon alibi quoque dicit :

Redemptio anime viri divitie ejus. Ille sibi ad redemptionem

anime divitias parat, qui eas misericorditer pro Dei amore vel

Pauperibus erogat, vel ejus ecclesiis et inibi Deo servientibus

subministrat. Quicquid enim caritatis intuitu sanctorumque

reverentia agimus profuturum nobis ad presentis vite curricula

felicius transigenda et ad future beatitudinis premia facilius

Optinenda non dubitamus. Comperiat igitur fidelium sollertia

Everardum de Vinea beate Marie sancte Tornacensis ecclesie

"lieerm aureum, ea interposita conditione, ob remedium anime

*lle et predecessorum suorum contulisse, quatinus singulis die

") Voyez ci-dessus, p. 104.

') Gérard, qui a octroyé cette charte, a occupé le siége épiscopal de

Tournai de 1150 à 1168.

ANALECTES III. 10
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bus de eodem calice ad majorem missam ministretur, nisi

forte missam celebraverit episcopus et de proprio calice sibi

ministrari voluerit.

Ejusdem quoque Everardi petitione condigna et totius con

ventus beate Marie coniventia decrevimus, ut, nulla necessitate

ingruente, calix ille alienetur ab ecclesia. Ne ab aliquo hoc

donum sive hec conditio interposita mutetur aliquo in tem

pore aut in irritum ducatur, episcopali auctoritate prohibemus.

Ut autem hec firma et inconvulsa permaneant, tam sigilli

nostri impressione confirmavimus, quam eorum testimonio,

qui hoc nobiscum statuerunt, corroboravimus. Signum domini

Geraldi episcopi. S. Walteri decani. S. Everardi; S. Deside

rii, archidiaconorum. S. Letberti prepositi. S. Nicolai canto

ris. S. Gotsuini; S. Symonis, presbyterorum. S. Raineri

decani. S. Letberti; S. Heribrandi; S. Everardi; S. Wi

berti; S. Walteri; S. Lamberti; S. Thome, canonicorum.

Cartulaire C, fol. 19.

Le pape Honorius IV accorde au trésorier du chapitre de

Tournai le privilége d'user de censures contre les clercs

étrangers qui commettent des délits dans l’église ou sur le

cimetière'.

1 marS 1287.

HoNoRIUs, episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio

Arnuldo, thesaurario ecclesie Tornacensis, salutem et apos

tolicam benedictionem. Ex parte tua fuit propositum coram

Nobis, quod ad te de antiqua et approbata et hactenus paci

fice observata consuetudine ratione thesaurarie tue Tornacen